4.0 q.!144
74

• : Fls:  01
Rubrica:

,

'OPAL *kV\

•

PROTOCOLO
CAMAIA MUNICIPAL DI

PINDORETAMA

N° ti&4i0__g2n-n022.

Matéria:

Em:

Recebedor:

/ 410
2441 	is

CÂMARA MUNICIPAL DE

PINDORETAMA

INDICAÇÃO N°  jZ  DE 2022

(DO SR. IVANILDO LIMA)

EMENTA: Indica a Prefeitura Municipal d
Pindoretama, através da Secretaria de
Wraestrutura e Serviços Públicos, que seja a
realizada a construção de uma creche na
Comunidade do Sitio Correia;

A CÂMARA MUNICIPAL DE PINDORETAMA:

Na forma dos artigos 111 do Regimento Interno, indico à Prefeitura de

Pindoretama através da Secretaria de Infi-aestrutura e Serviços Públicos, que seja

realizada a construção de uma creche na Comunidade do Sitio Correia.

indoretama —  Ce,  22 de Margo de 2022

S IVANI7JOLIMA

VEREADOR DE PINDORETAMA

JUSTIFICATIVA

No ano de 2013 foi realizado um abaixo assinado
pelos moradores da comunidade e encaminhado para o poder executivo a demanda por
uma creche na localidade, tendo em vista o crescimento populacional local comunidade
fazendo com que as crianças precisem se deslocar para locais distantes para ter acesso

educação básica, sendo pertinente que haja no local uma creche para atender a
necessidade da comunidade, visando segurança, tempo, assistência, e educação.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Rua  Pe.  Antônio Nepomuceno, n° 56— CEP 62860-000

CNPJ 02.960.694/0001-34— (85) 3375-1820 — coindoretama@gmail.com

244ih"!--40
CÂMARA  MUNICIPAL DE

PIN DORETAMA

DESPACHO

A Presidente da Câmara Municipal no uso de suas atribuições

tendo a INDICAÇÃO de n°   2,2 	/2022 do Vereador(a)

(y01 	2(ititA  	sido apresentada

até a presente data e lidas na  	Ç   SESSÃO LEGISLATIVA

Op191,04fio 	da 2a SESSÃO LEGISLATIVA da

NONA LEGISLATURA, bem como estando em conformidade com o Artigo

111 do Regimento Interno desta Casa, DETERMINO, que seja encaminhado

a quem é de direito, via oficio, bem como arquive-se cópia da documentação

na pasta do autor da propositura.

Pindoretama/CE,  22  /  tpu,0011,t9-   de 2022.

Kart
MARIA GORE TE CA ALCANTI BA 	SOBRINHA

Presidente da amara Municipal de Pindoretama/CE.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Rua  Pe.  Antônio Nepomuceno, n° 56— CEP 62860-000

CNPJ 02.960.694/0001-34 — (85) 3375-1820 — cpindoretama@gmail.com

	Page 1
	Page 2